
 

Zarządzenie Nr 160/2019 

Burmistrza Mieroszowa             

z dnia 31 lipca  2019 roku 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                          

(t. j. Dz.U. z 2019r. poz.506) oraz art.257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869) 

 

zarządzam co następuje : 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2019 zgodnie z Załącznikiem Nr 1.    

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2019 zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych na rok 2019 zgodnie z Załącznikiem  Nr 3. 
 

§4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

Planowane dochody ogółem 34 262 115,29 zł 

Planowane dochody bieżące 28 837 519,45 zł 

Planowane dochody majątkowe 5 424 595,84 zł 

Planowane wydatki ogółem 35 557 932,86 zł 

Planowane wydatki bieżące 27 932 836,36 zł 

Planowane wydatki majątkowe 7 625 096,50 zł 

Planowany deficyt -1 295 817,57 zł 

§5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji     

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Zarządzenia Nr 160/2019 z dnia 31 lipca 2019 roku Burmistrza Mieroszowa w sprawie 

zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
I. Zwiększenia dochodów bieżących 
   o kwotę:           38.188,00 zł  
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                          28.000,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.43.3.2019  
z dnia 24 czerwca 2019 roku dokonuje się zwiększenia dochodów Urzędu  
z tytułu środków pochodzących z rezerwy  celowej przeznaczonych  na realizację  
zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej  infrastruktury  
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- 
komunikacyjnych na lata 2017-2019 –„Aktywna tablica”. 
 

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                   10.133,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.242.2019.KSz 
z dnia 8 lipca 2019 roku dokonuje się zwiększenia dochodów Urzędu z tytułu  
środków pochodzących z rezerwy  celowej przeznaczonych na wypłatę  
zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kw.2019r.dla odbiorców  
wrażliwych energii elektrycznej       2.183,00 zł 
.   

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.248.2019.EC 
z dnia 12 lipca 2019 roku dokonuje się zwiększenia dochodów Urzędu z tytułu  
środków pochodzących z rezerwy  celowej przeznaczonych na dofinansowanie  
zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu „ Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2019-2023.      7.950,00 zł 

 
w dziale 855 – Rodzina                                       55,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.259.2019.HS 
z dnia 15 lipca 2019 roku dokonuje się zwiększenia dochodów Urzędu z tytułu  
środków pochodzących z rezerwy  celowej przeznaczonych realizację zadań  
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 

II. Zmniejszenia dochodów bieżących 
   o kwotę:           13.500,00 zł  
 

 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                   13.500,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.250.2019. 
z dnia 15 lipca 2019 roku dokonuje się zmniejszenia dochodów Urzędu  
z tytułu środków pochodzących z rezerwy  celowej przeznaczonych na  
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego  
programu „ Posiłek w szkole i w domu”. 
 

 



III. Zwiększenia wydatków bieżących 
   o kwotę:            38.188,00 zł  
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie       28.000,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.43.3.2019  
z dnia 24 czerwca 2019 roku oraz wniosku złożonego przez kierownika Referatu  
Oświaty i Kultury zwiększa się plan finansowy w niżej wymienionych jednostkach: 
 
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie  -  14.000,00 zł  
- Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej   -  14.000,00 zł 
 
z tytułu środków pochodzących z rezerwy  celowej przeznaczonych  na realizację  
zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej  infrastruktury  
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno- 
komunikacyjnych na lata 2017-2019 –„Aktywna tablica”. 
  

w dziale 852 – Pomoc społeczna                                   10.133,00 zł 
    

• Na podstawie pism  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.248.2019.EC  
z dnia 12 lipca 2019 roku , Nr FB-BP.3111.242.2019.KSz oraz wniosku  
Ośrodka Pomocy Społecznej dokonuje się zwiększenia wydatków 
 w planie finansowym jednostki z przeznaczeniem na: 
- dofinansowanie zadań w ramach programu „ Posiłek w szkole i w domu”; 
- wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych. 

 
w dziale 855 – Rodzina                                       55,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.259.2019.HS 
z dnia 15 lipca 2019 roku oraz wniosku  Ośrodka Pomocy Społecznej  
dokonuje się zwiększenia planu finansowego jednostki na realizację zadań  
związanych z Kartą Dużej Rodziny. 

 
IV. Zmniejszenie wydatków bieżących 
      o  kwotę:           13.500,00 zł 

 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                   13.500,00 zł 
    

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.250.2019. 
z dnia 15 lipca 2019 roku oraz wniosku  Ośrodka Pomocy Społecznej  
dokonuje się zmniejszenia planu finansowego jednostki w ramach wydatków  
przeznaczonych na wieloletni rządowy program „ Posiłek w szkole i w domu”. 

 
V. Przeniesienia wydatków  
 
w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo             450,00 zł 
 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków celem zabezpieczenia środków na  
wpłatę przez gminę na rzecz izby rolniczej 2% uzyskanych wpływów 
 z podatku rolnego. 

 
 

 



w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa              12.697,00 zł 
 

• Dokonuje się przeniesienia wydatków celem zabezpieczenia środków na zwrot  
do Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej środków wynikających  
z zatwierdzenia ostatecznej kwoty dofinansowania realizowanego przez gminę  
zadania p.n. „ Zwiększenie atrakcyjności oferty kulturalnej Mieroszowskiego  
Centrum Kultury poprzez przebudowę biblioteki oraz pomieszczeń przeznaczonych 
 na studio nagrań oraz salę prób”. 
 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie       10.200,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Przedszkola   
Miejskiego w Mieroszowie dokonuje się przeniesień między  
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku z zakupem tablicy  
interaktywnej 
   

w dziale 852 – Pomoc społeczna              140.500,00zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Mieroszowie dokonuje się przeniesień w planie 
finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na bieżącą  
działalność jednostki m.in na: zakup urządzeń edukacyjnych oraz  
zmiana podmioty świadczącego usługi dożywiania dla OPS w Mieroszowie. 
 

w dziale 855 – Rodzina                                       600,00 zł 
    

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Mieroszowie dokonuje się przeniesień w planie 
finansowym jednostki w celu zabezpieczenia środków na bieżącą  
działalność jednostki m.in na przedłużenie licencji na program komputerowy. 
 
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska            62.360,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu  
Gospodarki Przestrzennej Inwestycji i Ochrony Środowiska dokonuje  
się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Urzędu  
w celu zapewnienia środków na:  
- usunięcie oraz wycinkę drzew, 
- usługi w zakresie sieci oświetlenia ulicznego, 
- bieżącego utrzymania zieleni na terenie gminy. 

  
VI. Przeniesienia wydatków majątkowych 
 
W dziale 600 – Transport i łączność             261.640,00 zł 
 

• Dokonuję się przeniesienia środków pomiędzy zadaniami majątkowymi,  
które uzyskały dofinansowanie w ramach środków na usuwanie skutków 

           klęsk żywiołowych: 
 

1. Zwiększa się środki budżetowe na zadaniach inwestycyjnych p.n. 
-„ Przebudowa drogi nr 116311D, km 0+000-0+215 ul. Reymonta w Mieroszowie 
    o kwotę – 10.000,00 zł 



- Przebudowa drogi nr 116279D, km 0+145-1+045 ul. Unisławska w Sokołowsku 
    o kwotę – 251.640,00 zł 
 
2. Zmniejsza się środki budżetowe na zadaniach inwestycyjnych p.n. 
 
-„ Przebudowa drogi nr 116280D, km 0+000-0+415 w Sokołowsku  
    o kwotę – 114.280,00 zł 
- Przebudowa drogi nr 116275D, km 0+000-0+450  w Unisławiu Śląskim 
    o kwotę – 147.360,00 zł 
 

 
 

 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i Nr 2 do Zarządzenia.     


